
UCHWAŁA NR XIX/253/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2020 r. 

w sprawie petycji Starosty Buskiego do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) oraz § 89 pkt 2 Statutu Województwa Świętokrzyskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uznaje się za niewłaściwy do rozpatrzenia petycji Starosty 
Buskiego z dnia 20 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały Nr IV/62/19 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia „Aktualizacji planu gospodarki odpadami 
dla województwa świętokrzyskiego na lata 2016-2022”. 

§ 2. Sejmik Województwa przekazuje petycję zgodnie z właściwością Zarządowi Województwa 
Świętokrzyskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały w zakresie przekazania petycji Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego, 
a także zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

Id: E9D35604-B83C-4853-9B6E-BEAD7A5C6E2E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 28 stycznia 2020 r. do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wpłynęła petycja Starosty

Buskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IV/62/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28

stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia „Aktualizacji planu gospodarki odpadami dla województwa

świętokrzyskiego na lata 2016-2022” z uwagi na brak środków finansowych na praktyczne wykonanie

uchwały.

Na podstawie art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 701

ze zm.) zarząd województwa przedkłada projekt zaktualizowanego wojewódzkiego planu gospodarki

odpadami, w celu uchwalenia, sejmikowi województwa. Wynikająca z tego przepisu właściwość organów

oznacza, iż wprowadzanie zmian do projektu aktualizacji wojewódzkiego planu gospodarki odpadami może

być dokonywane tylko przez zarząd województwa, a sejmik województwa przyjmuje zaproponowany

projekt lub odrzuca jego przyjęcie. Z mocy wyżej wskazanego przepisu szczególnego wynika, iż wyłączna

inicjatywa do aktualizacji wojewódzkiego planu gospodarki odpadami należy do organu wykonawczego

samorządu województwa, a nie do innych organów.

W związku z tym, właściwym adresatem petycji jest zarząd województwa, który jest uprawniony do

odniesienia się co do wprowadzania zmian w wojewódzkim planie gospodarki odpadami.

Mając powyższe na uwadze, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uznał się za niewłaściwy do

rozpatrzenia petycji i stosownie do art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach przekazał ją do organu właściwego, tj.

Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

Id: E9D35604-B83C-4853-9B6E-BEAD7A5C6E2E. Podpisany Strona 1




